*) Auch an dieser Stelle hat der Text des chron. Polono - Silesiacum eine 
fast wörtliche Aufnahme gefunden. Vgl. Mon. Pol. III, 616.

2) SS. I, 48. a) 88. I, 56.
4) Die durch den Druck hervorgehobenen Worte scheinen dem chron. Polono- 

Silesiacum entnommen zu sein; vgl. Mon. Pol. III, S. 620.
°) 88. I, 58. °) A. a. O., S. 59.
’) A. a. O-, S. 59. f. s) A. a. O., S. 62.
6) A. a. O., S. 63. 10) A. a. O., S. 67 u. 70.
n) Die volle Stelle lautet in der cron. princ. Polonie: ut septem fundaret

cenobia, qui non contentos in septem sed Septuaginta septem . . . construxit
ccclesias. 88. I, S. 93.

,2) A. a. O., S. 95. “) A. a. O., S. 95 f.
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frater Wladislai Kazimiras secundas . . -1) Huie successit filias 
eias Wladislaas tercias dictas Loket, qai per regem Boemie 
Wenceslaam, qai in Olomnez interfectas est, de regno Polonie 
expellitar. Sed postea adiatorio Theatonicoram et Vngaroram 
recaperat terram Polonie et coronara. Iste Wladislaas genait 
Kazimiram terciara altimum regem Polonie . ..*) Halas Kazi
mir! regis temporibas suborta est gwerra inter Nenkerum 
episcopam Wratislaviensem XIX»» et Johannem regem 
Boemie* 3), patrem Karoli imperatoris propter castrara Melicz, 
qaod ipse rex Johannes nolnit restitaere ecclesie Wratislaviensi, 
ob qaod ipse episcopus excommanicaait dictara regem resistendo 
in faciera, et cara hoc cines Wratislaaienses videlicet eos, qai 
faerant in consilio regis. Posthoc (f. 199b) episcopus reuersus 
est in Nissam. Rex vero Johannes mansit in Wratislauia et 
fecit totum clerum de Wratislauia expeliere et sie omnes ec
clesie tara cathedralis4) . . . su a pallia sunt ablata5) . . . 
Rex vero intromisit se de candis bonis ecclesie perso
nal’umque ecclesiastic arum tam regula ri um quam 
secularium quarumeunque6) hoc interdicto per longum 
tempos durante . . . Nenkerus episcopus obiit III ydus 
Aprilis anno domini M° CCC° XLI° et eligitur loco 
sai dominus Precslaus de Pogrella7) in die sancti Gothardi 
et anno sequent! eodem die videlicet sancti Gotthardi est per 
dominum papara Benedictum XII “ in episcopam contramatas . . . 
Et est (sed) notandum qaod, cum dominusNankerus ad- 
huc ageret in humanis, factum est, ut cives Wratis
laaienses non curarent processus episcopi nec eciam 
apostólica mandata. Durante i taque tali rebellione epi
scopus cerneas eorum duriciam, vocato ad se inquisi-

i) & a. O., S. 100.
2) A. a. £>., S. 154 f.
4) Der Kürze halber ist

gedruckt.
6) A. a. O., S. 134.
’) A. a. O, S. 135.

a. E)., 132.
hier nur der Anfang und

°) A. a. O., S. 134.

das Ende des Textes ab-
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tore heretice prauitatis, fratre Johanne de Swenken- 
felt magistro in sacra pagina, proposuit sibi, qualiter 
tarn frivole et pertinaciter starent eines Wratislaui- 
enses in excommunicacionis et interdicti sentences et 
implorauit super hoc eins inquisicionis officium1) . . . 
Qui cum eines monuisset, male fuerunt contenti et transeúntes 
Pragam domino regí de inquisitore fecerunt querimonias 
dicen tes, qualiter ipse inquisitor eos vellet facere heréticos 
inquirendo et procedendo taliter contra eos. Medio 
tempore rex direxit pro inquisitore, qui altero die sui aduentus 
ad Pragam a quodam dicto Knewfel in monasterio sancti 
Clementis fratrum de ordine predicatorum in gradu, sicut 
itur ad capellam sancti Bartholomei, est interfectas, habuitque 
idem Knewfel vnum complicem eiusdem sceleris, cuius nomen 
ignoratur . . . Porro post dimidium annum hii malefac
tores capti sunt in Legnicz et cum deberent mortis 
suppli ci urn su stine re,percipiens hoc dominus Pre czlaus, 
factus iam episcopus Wratislauiensis, misit ad ducem 
in Legnicz postulans, ut mitteret sibi eos in Othmachaw, 
quod et factum est et illi publice sunt confess! (f. 200a) 
cora.m* 2 3) . . . carbones ígneos super illam8) . . . Factum 
est postea, quod dominus Karolus, tunc adhuc dumtaxat 
marchio Mor avie venit ad dominum Preczlaum episcopum 
in Nissam et tractavit secum de concordia pro dicto castro Melicz 
et post tractatus varios concordatum fuit solempniter, 
ita videlicet quod episcopus cum dero et ecclesia 
steterunt contenti . . . et processerunt cónsules Wratis- 
lauienses pedestres de pretorio ad monasterium sancti 
Adalbert! et ibi palliis, capuciis et cinctoriis depositis 
promiserunt, similia se velle nunquam amodo per
petrare. De hoc eciam fuerunt facta plurima instru
menta. Huie concordie interfuerunt nonnulli prin- 

») A. a. £)., S. 135.
2) Auch hier ist nur Anfang und Schluß des Textes abgedruckt.
3) A. a. O-, S. 136 f.
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cipes videlicet Boleslaus Bregensis et Legnicensis, 
Wladislaus Bithumiensis, Cornadas Olsnicensis, Boiko 
Falkenbergensis, Boleslaus Opaliensis et alii multi1).

*) A. a. O., S. 137 f.

3.
Welchen Wert die Handschrift der Fürstlich Lobkowitzschen Bi

bliothek in Prag für die Textkritik der crónica principum Polonie 
hat, läßt sich zur Zeit noch nicht beurteilen. In jedem Falle aber 
wird sie bei einer neuen Ausgabe für die Feststellung des Textes zu 
Rate gezogen werden müssen.